
Zarządzenie Nr 734/25 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 17 grudnia 2025 roku 

w sprawie przeprowadzenia treningu systemu wczesnego ostrzegania na terenie 

Gminy Nowa Ruda. 

 

Na podstawie § 9  ust. 4 i 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie 

systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów    

w tych sprawach (Dz. U. z 2024 r. poz. 290.), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych                   

i Administracji z 14 maja 2025 r. w sprawie alarmów i komunikatów ostrzegawczych                                 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 645.) oraz zgodnie z poleceniem Wojewody Dolnośląskiego w sprawie 

przeprowadzenia treningu uruchamiania syren alarmowych na administrowanym terenie, 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Przeprowadzić trening systemu wczesnego ostrzegania w dniu 19 grudnia 2025 roku na 

terenie Gminy Nowa Ruda. 

§ 2. W ramach treningu wyemitować z wykorzystaniem wszystkich posiadanych syren 

alarmowych: 

• godzina 11:00 – sygnał ogłoszenia alarmu - czas trwania: 3 minuty, 

• godzina 11:30 – sygnał odwołania alarmu - czas trwania: 3 minuty. 

§ 3. Celem treningu jest: 

1. Sprawdzenie sprawności funkcjonowania podsystemu akustycznego ostrzegania, 

2. Doskonalenie umiejętności ogłaszania alarmu w czasie pozasłużbowym, 

3. Ocena sprawności technicznej syren alarmowych. 

§ 4. Zobowiązuję Naczelników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nowa Ruda lub osoby 

przez nich upoważnione do wyemitowania sygnału „ogłoszenie alarmu” zgodnie z niniejszym 

zarządzeniem. 

§ 5. Po zakończonym treningu zobowiązuję pracownika Urzędu Gminy Nowa Ruda właściwego  

w sprawach obronnych do sporządzenia i przesłania informacji zwrotnej dotyczącej realizacji 

przedmiotowego zadania do dnia 23 grudnia 2025 r. do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego. 



§ 6. Informacja o prowadzonych ćwiczeniach na terenie Gminy Nowa Ruda (załącznik do 

niniejszego zarządzenia), podlega podaniu do publicznej wiadomości z 24 godzinnym 

wyprzedzeniem w sposób zwyczajowo przyjęty (strony internetowe). 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Organizacyjnego, Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Gminy Nowa  Ruda. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

/Na oryginale podpisano: Z up. Wójta Anna Zawiślak – Zastępca Wójta/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 734/25 Wójta Gminy Nowa Ruda                                                

z dnia 17 grudnia 2025 roku. 

 

 

 

UWAGA 

SYSTEM OSTRZEGANIA I ALARMOWANIA NA TERENIE GMINY NOWA RUDA 

 

W ramach wojewódzkiego treningu użycia systemu powiadamiania, ostrzegania 

i alarmowania na ternie Gminy Nowa Ruda w dniu 19 grudnia 2025 r. nadany 

zostanie akustyczny sygnał alarmowy (syrena): 

• godzina 11:00 - sygnał ogłoszenia alarmu trwający 3 minuty, 

•  godzina 11:30 - sygnał odwołania alarmu trwający 3 minuty. 

 

 

/Na oryginale podpisano: Z up. Wójta Anna Zawiślak – Zastępca Wójta/ 

 


